PAGE
2

[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

ДУМА  КОЖЕВНИКОВСКОГО  РАЙОНА

Решение
10.08.2017                                                                                                                                      № 154
с. Кожевниково   Кожевниковского  района  Томской области

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кожевниковский район, утвержденное решением Думы Кожевниковского района
 от 26.12.2013 г. № 283
С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,
Дума Кожевниковского района решила:

           1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кожевниковский район», утвержденное   решением Думы Кожевниковского района от 26.12.2013 г. № 283 следующие изменения согласно приложению к настоящему решению.

           2.  Опубликовать настоящее решение в  районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления   Кожевниковского района в сети «Интернет».
           3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом  установлены иные сроки вступления их в силу.
           4. Подпункт 3.3 пункта 3 приложения к настоящему Решению Думы распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
           5. Положения подпунктов 18,19 пункта 1 статьи 6 и подпункта 4.2 пункта 1 статьи 12 решения Думы Кожевниковского района от 26.12.2013 года №283 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кожевниковский район» (в редакции настоящего Решения) применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении районного бюджета, начиная с районного бюджета на 2018 год.

           6. Положения пунктов 14.1 и 14.2 статьи 7 решения Думы Кожевниковского района от 26.12.2013 года №283 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кожевниковский район» применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении районного бюджета, начиная с районного бюджета на 2018 год.

Председатель Думы                                                                                                     В.Н. Селихов
Глава района                                                                                                            А.М. Емельянов

             Приложение

                                                                             к решению Думы
 Кожевниковского района

от 10.08.2017 № 154
        1. Подпункт 1 пункта 1 статьи 5 дополнить словами «, а также основных направлений бюджетной и налоговой политики Кожевниковского района на очередной финансовый год;».
2. В статье 6:

2.1. в подпункте 1 пункта 1 после слов «устанавливает порядок» дополнить словами: «и сроки»;
2.2. подпункт 4 пункта 1 изложить в новой редакции:
«4) в пределах своей компетенции устанавливает расходные обязательства Кожевниковского района путем принятия постановлений Администрации Кожевниковского района;»;

2.3. подпункт 8 пункта 1 признать утратившим силу;

2.4. подпункт 9 пункта 1 изложить в новой редакции:

«9) устанавливает порядок принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Кожевниковского района и порядок осуществления этих бюджетных инвестиций;»;

2.5. дополнить пункт 1 подпунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) устанавливает порядок принятий решения о предоставлении бюджетных ассигнований на осуществление районными бюджетными и автономными учреждениями за счет субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Кожевниковского района или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Кожевниковского района из районного бюджета и предоставления указанных субсидий;»;

2.6. подпункт 10 пункта 1 изложить в новой редакции:

«10) устанавливает порядок принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Кожевниковского района;»;

2.7.  дополнить пункт 1 подпунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) устанавливает порядок разработки, утверждения, реализации и мониторинга ведомственных целевых программ муниципального образования Кожевниковский район;»;

2.8. подпункт 11 пункта 1  изложить в новой редакции:
«11) устанавливает порядок, форму разработки среднесрочного финансового плана Кожевниковского района и утверждает его;»;

2.9. подпункт 13 пункта 1  изложить в новой редакции:

«13) устанавливает порядок формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Кожевниковского района и Порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Кожевниковского района;»;

2.10. пункт 1 дополнить подпунктами 17-19 следующего содержания:
"17) устанавливает порядок принятия решений о предоставлении получателю средств районного бюджета права заключать соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Кожевниковского района на срок, превышающий срок действия утвержденных получателю средств районного бюджета лимитов бюджетных обязательств на предоставление указанных субсидий;

18) устанавливает порядок формирования и ведения реестра источников доходов районного бюджета;

19) устанавливает порядок представления в Управление финансов Администрации Кожевниковского района реестров источников доходов бюджетов муниципальных образований Кожевниковского района;».
3. В статье 7:

3.1. подпункт 3 пункта 1 изложить в новой редакции:

«3) представляет Главе Кожевниковского района проект районного бюджета с документами и материалами, необходимыми для его внесения в Думу Кожевниковского района, в том числе основными направлениями бюджетной и налоговой политики Кожевниковского района на очередной финансовый год»;

3.2. подпункт 4 пункта 1 признать утратившим силу;

3.3. подпункт 39 пункта 1 после слов «налога, сбора,» дополнить словами «страхового взноса».

4. Пункт 1 статьи 12 дополнить подпунктом 4.2 следующего содержания:
«4.2) ведет реестр источников доходов районного бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;».
5. В абзаце третьем пункта 1 статьи 15 слова «политики и основных направлениях налоговой политике» заменить словами: «и налоговой политике Кожевниковского района».
6. Абзац 4 пункта 3 статьи 18 признать утратившим силу.

7. В статье 21:

7.1. в абзаце третьем пункта 1  после слов «налоговой политики» дополнить словами «Кожевниковского района»;
7.2. в абзаце пятом пункта 1 слово «прогнозируемый» исключить.

8. В статье 34:

8.1. пункт 1 после абзаца первого  дополнить абзацем следующего содержания: «Завершение операций по исполнению районного бюджета в текущем финансовом году осуществляется в порядке, установленном Управлением финансов Администрации Кожевниковского района в соответствии с требованиями статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.";

8.2. пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

"Порядок принятия решений, предусмотренных абзацем вторым настоящего пункта, устанавливается нормативным правовым актом Администрации Кожевниковского района, регулирующим порядок возврата межбюджетных трансфертов из районного бюджета.".